
Contacto

Teléfono 942207122
Correo Electrónico contratacionycompras@cantabria.es

Dirección Postal

C/ Peña Herbosa, nº29
(39003) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2.4.19/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024 a
las 17:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa de la Comunidad Autónoma de
Cantabria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bxq8E4e4O48S7pcxh TeWOg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y soporte avanzado de la plataforma de custodia
electrónica corporativa

Procedimiento negociado para el mantenimiento y soporte avanzado de la plataforma de custodia electrónicaDescripción 
corporativa
Valor estimado del contrato 275.140,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 332.919,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 275.140,26 EUR.

Clasificación CPV
50324100 - Servicios de mantenimiento de sistemas.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: A partir del día siguiente a la formalización del mismo o desde el día 1 de agosto de 2024, si la firma es
anterior a esta fecha.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bxq8E4e4O48S7pcxhTeWOg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 275.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 275.100 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS, S.A.U.
NIF A82733262
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avenida Bruselas, n35
(28108) Alcobendas (Madrid) España

Contacto

Teléfono 913077997
Correo Electrónico contratacion.aapp@sia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 275.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 332.871 EUR.

Motivación

Motivación la empresa adjudicataria ha presentado la oferta mas ventajosa para la administracion
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará contrato administrativo no antes de que transcurran 15 días habiles desde la notificacion
de la resolucion. Una vez transcurrido dicho plazo se requerirá a la empresa para que formalice contrato en un plazo no
superior a 5 días naturales a contar desde el día siguiente a recibir el requerimiento

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rbd5UX4gPi4GL1uJ2/7W%2BTDEZYRYTZrWeSbQjvuM4hHZWtNgaZc%2BPhqgn%2BDmaUwoc0MfKh/5LaDJVJuVxZohhQY7DfkYX7I%2Bh6kgbYQockqCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Contratación/Skypes

Dirección Postal

C/ Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España

SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 10:55 horas
Evento privado

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38, planta 8
(28080) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38, planta 8
(28080) Madrid España

Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 13:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Es el unico proveedor capaz de ofrecer la cartera completa de productos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC


Lugar

Sala de Contratación/Skypes

Dirección Postal

C/ Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 10/06/2024 a las 09:30 horas
Evento privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mgOehZuIQtl%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000014066367 |  2024-000923999 | Thu, 29 Aug 2024 17:07:35:122 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44521310283494626090431914620818174527 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mgOehZuIQtl%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

